
COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE. LAVORO, F ORMAZIONE E 
ISTRUZIONE 

Servizio Turismo, Commercio, Sport 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 13218  DEL  22/12/2016 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto  gli artt. 10 e 25 della L.R. 19/20019 avente ad oggetto “Norme per la promozione e 
sviluppo delle attività sportive, motorie e ricreative. Modificazioni ed Integrazioni. 
Visto  il regolamento regionale 8 luglio n. 6, concernente “ Disciplina per la concessione di 
contributi e benefici finanziari per l’attività sportiva e per l’impiantistica sportiva” e successive 
sue modificazioni ed integrazioni; 
Visto il piano triennale 2014-2016 per la promozione sportiva, motoria, ricreativa, per le 
manifestazioni e per l’impiantistica sportiva approvato con deliberazione del Consiglio 
regionale n.331 del 1 luglio 2014 ai sensi dell’art. 8, L.R. 23settembre 2009/ n. 19; 
Visto  la DGR n. 1117 del 3/10/2016 pubblicata nel BUR , supplemento ordinario n. 1 , Serie 
Generale - n. 49 del 19//102016 che approva lo schema di bando e i criteri di attuazione per  
la realizzazione del programma di intervento per l’impiantistica sportiva anno 2016; 
Visto la D.D. n. 9696 del 11/10/2016 che approva il bando per la realizzazione del 

OGGETTO:   Programma attuativo d'intervento per l'impiantistica sportiva anno 2016. 
Approvazione graduatoria beneficiari e impegno di spesa di € 456.591,39 al 
capitolo 06892_S, spese di investimento, del bilancio di previsione 
assestato 2016-2018. 
 



COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

programma attuativo di intervento per l’impiantistica sportiva – anno 2016; 
 
Preso atto: 
- che sono pervenute quindici domande di contributo agli investimenti di altrettanti comuni, 

tutte idonee; 
- che la commissione tecnica di valutazione delle stesse, come prevista dal bando citato 

si è riunita il 28 novembre 2016 per esaminare le domande pervenute, terminando la 
disamina il giorno 30 novembre 2016, come risulta dal verbale di riunione nel quale si 
pone in evidenza che il complessivo importo dei contributi richiesti dai Comuni è inferiore 
rispetto alla disponibilità economica di bilancio, pertanto si da atto che le quindici 
domande pervenute sono state tutte ammesse a contributo per un importo complessivo 
di € 456.591,39; 

- che è stato possibile ammettere anche le domande di comuni al di sopra del diecimila 
abitanti; 

Visto la graduatoria redatta dalla Commissione tecnica che si allega al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale; 
Di attestare che i contributi agli investimenti, oggetto del presente provvedimento, rientrano 
tra le categorie di spesa finanziabili mediante ricorso all’indebitamento previsti dalla legge 
350/2003 modificata dall’articolo 75 del D.Lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare sono 
ascrivibili alla lettera g); 
Di precisare che il C.U.P. verrà attribuito dai comuni beneficiari in quanto titolari del progetto 
d’investimento; 
Accertato la disponibilità economica al capitolo 06892_S  del bilancio finanziario gestionale 
di spesa per il 2016 approvato con DGR del 1/08/2016, n. 922; 
Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2016-2018”;  
Vista  la legge regionale 28 luglio 2016, n. 9 recante “Assestamento del bilancio di previsione 
2016/2018 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa - Modificazioni ed 
integrazioni di leggi regionali”;  
Vista  la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 921 con oggetto: ”Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 assestato con l.r. 28/07/2016 n. 9, di 
cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  
Vista  la D.G.R. 1 agosto 2016 n. 922 recante “Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2016-2018 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii”.; 
Vista  la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 
della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
 

1.  di approvare quanto espresso nelle premesse del presente atto pertanto, Il programma 
annuale di settore per l’impiantistica sportiva anno 2016 che allegato al presente atto ne 
costituisce parte integrante sostanziale; 
 

2. Di dare atto che i soggetti beneficiari del contributo regionale agli investimenti a fondo 



COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

perduto dovranno: 
a.  perfezionare la documentazione entro 90 giorni dalla data di pubblicazione sul BUR 

(Bollettino Ufficiale della Regione) del programma annuale in oggetto; 
b.  iniziare i lavori oggetto del contributo entro 180 giorni dalla data di pubblicazione sul  

BUR (Bollettino Ufficiale della Regione) del programma annuale d’intervento; 
 

3. Di dare atto altresì, che la durata degli stessi dovrà seguire il seguente 
cronoprogramma: 

Cronoprogramma della durata totale dei lavori previsti nel programma  
di settore anno 2016 

Redazione e 
approvazione 

progetto 

Impegno 
regionale 

Gara e verbale 
consegna lavori 

Ultimazion
e lavori  

Collaudo e 
certificato di 

regolare 
esecuzione 

Approvazione 
e 

comunicazio
ne alla 

Regione  

Atto 
della 

Regione 
di 

liquidazi
one 

finale  
Deliberazione di 

approvazione 
progetto 

esecutivo e 
definizione delle 
modalità di co-
finaziamento 

entro 90 giorni  

All’assegnazio
ne del 

contributo 

Entro 180 giorni 
dalla pubblicazione 

del contributo  

Entro 540 
gg 

dall’inizio 
dei lavori  

Entro 180 gg 
dall’ultimazione 

dei lavori 
Entro 45 gg  Entro 45 

gg  

  
Al termine dei 180 
giorni eventuale 

revoca  
    

 
4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa ai sensi dell’Allegato 4/2 al punto 

5.2, lettera c)  del D.Lgs 118/2011, riferito all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio 
finanziario, dell’obbligazione passiva: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2016 228.295,70 
2017 228.295,69 

TOTALE 456.591,39 
 

5. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del decreto 
legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 
somma complessiva di Euro 456.591,39 a favore dei seguenti comuni: Cannara, Castel 
Viscardo, Guardea, Castel Giorgio, Orvieto, Ficulle, Acquasparta, Bevagna, Fossato Di 
Vico, Massa Martana, Spello, Avigliano Umbro, Fratta Todina, Trevi, Valtopina; 

6. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da mutuo per € 456.591,39 imputabili al Capitolo 06892_S del bilancio di 
previsione assestato 2016-2018;  

 
7. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 456.591,39 in 

base alla seguente tabella: 
 
 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro  

di costo 

Codice 
Accertamento/ 

cronoprogramma 

Capitolo 
entrata 

Comune di 
Cannara  

2016 2016 06892_S 17.729,54 M060106   

Comune di 
Cannara  2016 2017 06892_S 17.729,54 M060106   

Comune di 2016 2016 06892_S 13.700,00 M060106   



COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

Castel Viscardo  

Comune di 
Castel Viscardo  2016 2017 06892_S 13.700,00 M060106   

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro  

di costo 

Codice 
Accertamento/ 

Cronoprogramma 

 

Capitolo 
entrata 

Comune di 
Orvieto 

2016 2016 06892_S 10.000,00 M060106   

Comune di 
Orvieto 2016 2017 06892_S 10.000,00 M060106   

Comune di 
Ficulle  

2016 2016 06892_S 10.360,00 M060106   

Comune di 
Ficulle  2016 2017 06892_S 10.360,00 M060106   

Comune di 
Acquasparta  

2016 2016 06892_S 20.000,00 M060106   

Comune di 
Acquasparta  2016 2017 06892_S 20.000,00 M060106   

Comune di 
Bevagna  

2016 2016 06892_S 20.000,00 M060106   

Comune di 
Bevagna  

2016 2017 06892_S 20.000,00 M060106   

Comune di 
Fossato Di Vico 

2016 2016 06892_S 13.440,00 M060106   

Comune di 
Fossato Di Vico 2016 2017 06892_S 13.440,00 M060106   

Comune di 
Guardea  

2016 2016 06892_S 17.280,35 M060106   

Comune di 
Guardea  

2016 2017 06892_S 17.280,35 M060106   

Comune di 
Massa Martana 

2016 2016 06892_S 10.397,79 M060106   

Comune di 
Massa Martana 

2016 2017 06892_S 10.397,78 M060106   

Comune di 
Castel Giorgio  

2016 2016 06892_S 19.700,00 M060106   

Comune di 
Castel Giorgio  

2016 2017 06892_S 19.700,00 M060106   

Comune di 
Spello  

2016 2016 06892_S 12.000,00 M060106   

Comune di 
Spello  

2016 2017 06892_S 12.000,00 M060106   

Comune di 
Fratta Todina 

2016 2016 06892_S 11.200,00 M060106   

Comune di 
Fratta Todina 

2016 2017 06892_S 11.200,00 M060106   

Comune di 
Trevi 

2016 2016 06892_S 19.960,00 M060106   

Comune di 
Trevi 2016 2017 06892_S 19.960,00 M060106   

Comune di 
Avigliano 

2016 2016 06892_S 20.000,00 M060106   



COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

Umbro 

Comune di 
Avigliano 
Umbro 

2016 2017 06892_S 20.000,00 M060106   

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro  

di costo 

Codice 
Accertamento/ 

cronoprogramma 

Capitolo 
entrata 

Comune di 
Valtopina  

2016 2016 06892_S 12.528,02 M060106   

Comune di 
Valtopina  2016 2017 06892_S 12.528,02 M060106   

TOTALE 456.591,39  

 
8. di precisare che il primo acconto del contributo regionale viene erogato dopo il 

perfezionamento della documentazione e di cui alla domanda del Comune beneficiario 
(invio della Deliberazione di approvazione progetto esecutivo e definizione delle modalità 
di co - finanziamento entro 90 giorni) e in applicazione del disposto di cui all’art. 9 del 
regolamento regionale 8 luglio 2011, concernente “Disciplina per la concessione di 
contributi e benefici finanziari per l’attività sportiva e per l’impiantistica sportiva e 
successive sue modificazioni ed integrazioni; 
 

9. di dare mandato al Servizio Bilancio e Finanza ad effettuare le opportune variazioni di 
bilancio finalizzate all’istituzione del relativo fondo pluriennale vincolato per il 
finanziamento della obbligazione passiva esigibile negli esercizi successivi a quello in 
corso individuati nel cronoprogramma; 

 
10.  di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente: U.2.03.01.02.003; 

• il codice SIOPE è il seguente: 2234; 
• missione 06 programma 01 

 
11.  di dichiarare che gli obblighi di cui al comma 1, art. 26, D.Lgs n. 33/2013 sono stati 

assolti con la pubblicazione della DGR n. 1117 del 3 ottobre 2016; 
 

12.  Di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi dell’art. 26, comma 2 del D.Lgd n. 33/2013; 

13. Di precisare che il C.U.P. verrà attribuito dai comuni beneficiari in quanto titolari del 
progetto d’investimento; 
 

14. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
Perugia lì 21/12/2016 L’Istruttore 

Lamberto Parmegiano Palmieri 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 21/12/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 



COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

Lamberto Parmegiano Palmieri 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2016-2018, che presenta la 
seguente situazione: 
 

6. Cronoprogramma 
 

Beneficiario  
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 

Cap. 

 entrata 

COMUNE DI 
CANNARA 

2016 2016 06892_S 0041607882 17.729,54 0011610922   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
CANNARA 

2016 2017 06892_S 0041607882 17.729,54   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
CASTEL 

VISCARDO 
2016 2016 06892_S 0041607883 13.700,00 0011610923   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
CASTEL 

VISCARDO 
2016 2017 06892_S 0041607883 13.700,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
ORVIETO 2016 2016 06892_S 0041607884 10.000,00 0011610924   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
ORVIETO 

2016 2017 06892_S 0041607884 10.000,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
CASTEL 
GIORGIO 

2016 2016 06892_S 0041607898 19.700,00 0011610938   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
CASTEL 
GIORGIO 

2016 2017 06892_S 0041607898 19.700,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
SPELLO 

2016 2016 06892_S 0041607899 12.000,00 0011610939   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
SPELLO 2016 2017 06892_S 0041607899 12.000,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
FRATTA 
TODINA 

2016 2016 06892_S 0041607900 11.200,00 0011610941   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
FRATTA 
TODINA 

2016 2017 06892_S 0041607900 11.200,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
TREVI 2016 2016 06892_S 0041607902 19.960,00 0011610943   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
TREVI 

2016 2017 06892_S 0041607902 19.960,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
AVIGLIANO 

UMBRO 
2016 2016 06892_S 0041607903 20.000,00 0011610944   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
AVIGLIANO 

UMBRO 
2016 2017 06892_S 0041607903 20.000,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
VALTOPINA 2016 2016 06892_S 0041607904 12.528,02 0011610945   0021601382 03200_E 



COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

COMUNE DI 
VALTOPINA 

2016 2017 06892_S 0041607904 12.528,02   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
FICULLE 2016 2016 06892_S 0041607887 10.360,00 0011610927   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
FICULLE 

2016 2017 06892_S 0041607887 10.360,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
ACQUASPART

A 
2016 2016 06892_S 0041607889 20.000,00 0011610929   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
ACQUASPART

A 
2016 2017 06892_S 0041607889 20.000,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
BEVAGNA 2016 2016 06892_S 0041607892 20.000,00 0011610932   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
BEVAGNA 

2016 2017 06892_S 0041607892 20.000,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
FOSSATO DI 

VICO 
2016 2016 06892_S 0041607893 13.440,00 0011610933   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
FOSSATO DI 

VICO 
2016 2017 06892_S 0041607893 13.440,00   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
GUARDEA 2016 2016 06892_S 0041607895 17.280,35 0011610935   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
GUARDEA 

2016 2017 06892_S 0041607895 17.280,35   X 0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
MASSA 

MARTANA 
2016 2016 06892_S 0041607896 10.397,79 0011610936   0021601382 03200_E 

COMUNE DI 
MASSA 

MARTANA 
2016 2017 06892_S 0041607896 10.397,78   X 0021601382 03200_E 

 

TOTALE 456.591,39 

di cui 2016  228.295,70 

di cui 2017  228.295,69 

di cui 2018 e successivi  0 

 

B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV  

Esercizio  Capitolo  
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 

B) 
Importo FPV  

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

2017 06892_S 0041607882 0,00 0,00 0,00 0,00 17.729,54 0,00 -17.729,54 

2016 06892_S 0011610922 1.005.000,00 0,00 505.000,00 500.000,00 17.729,54 0,00 482.270,46 

2017 06892_S 0041607883 0,00 0,00 17.729,54 -17.729,54 13.700,00 0,00 -31.429,54 

2016 06892_S 0011610923 1.005.000,00 0,00 522.729,54 482.270,46 13.700,00 0,00 468.570,46 

2017 06892_S 0041607884 0,00 0,00 31.429,54 -31.429,54 10.000,00 0,00 -41.429,54 

2016 06892_S 0011610924 1.005.000,00 0,00 536.429,54 468.570,46 10.000,00 0,00 458.570,46 



COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

2017 06892_S 0041607898 0,00 0,00 132.907,67 -132.907,67 19.700,00 0,00 -152.607,67 

2016 06892_S 0011610938 1.005.000,00 0,00 637.907,68 367.092,32 19.700,00 0,00 347.392,32 

2017 06892_S 0041607899 0,00 0,00 152.607,67 -152.607,67 12.000,00 0,00 -164.607,67 

2016 06892_S 0011610939 1.005.000,00 0,00 657.607,68 347.392,32 12.000,00 0,00 335.392,32 

2017 06892_S 0041607900 0,00 0,00 164.607,67 -164.607,67 11.200,00 0,00 -175.807,67 

2016 06892_S 0011610941 1.005.000,00 0,00 669.607,68 335.392,32 11.200,00 0,00 324.192,32 

2017 06892_S 0041607902 0,00 0,00 175.807,67 -175.807,67 19.960,00 0,00 -195.767,67 

2016 06892_S 0011610943 1.005.000,00 0,00 680.807,68 324.192,32 19.960,00 0,00 304.232,32 

2017 06892_S 0041607903 0,00 0,00 195.767,67 -195.767,67 20.000,00 0,00 -215.767,67 

2016 06892_S 0011610944 1.005.000,00 0,00 700.767,68 304.232,32 20.000,00 0,00 284.232,32 

2017 06892_S 0041607904 0,00 0,00 215.767,67 -215.767,67 12.528,02 0,00 -228.295,69 

2016 06892_S 0011610945 1.005.000,00 0,00 720.767,68 284.232,32 12.528,02 0,00 271.704,30 

2017 06892_S 0041607887 0,00 0,00 41.429,54 -41.429,54 10.360,00 0,00 -51.789,54 

2016 06892_S 0011610927 1.005.000,00 0,00 546.429,54 458.570,46 10.360,00 0,00 448.210,46 

2017 06892_S 0041607889 0,00 0,00 51.789,54 -51.789,54 20.000,00 0,00 -71.789,54 

2016 06892_S 0011610929 1.005.000,00 0,00 556.789,54 448.210,46 20.000,00 0,00 428.210,46 

2017 06892_S 0041607892 0,00 0,00 71.789,54 -71.789,54 20.000,00 0,00 -91.789,54 

2016 06892_S 0011610932 1.005.000,00 0,00 576.789,54 428.210,46 20.000,00 0,00 408.210,46 

2017 06892_S 0041607893 0,00 0,00 91.789,54 -91.789,54 13.440,00 0,00 -105.229,54 

2016 06892_S 0011610933 1.005.000,00 0,00 596.789,54 408.210,46 13.440,00 0,00 394.770,46 

2017 06892_S 0041607895 0,00 0,00 105.229,54 -105.229,54 17.280,35 0,00 -122.509,89 

2016 06892_S 0011610935 1.005.000,00 0,00 610.229,54 394.770,46 17.280,35 0,00 377.490,11 



COD. PRATICA: 2016-002-13820 

 

2017 06892_S 0041607896 0,00 0,00 122.509,89 -122.509,89 10.397,78 0,00 -132.907,67 

2016 06892_S 0011610936 1.005.000,00 0,00 627.509,89 377.490,11 10.397,79 0,00 367.092,32 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio  Capitolo  
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

         

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 
IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ 

IMPEGNO 
N. 

IMPORTO 
DISPONIBILITA’ 

RESIDUA 

        

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: TIBIDO' STEFANIA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 21/12/2016 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 22/12/2016 Il Dirigente  

Antonella Tiranti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


